



平成19年11月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年4月12日

上場会社名 丸八倉庫株式会社

(コード番号：9313東証第2部)

(URL <http://www.maru8.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 渡邊 洋三

責任者役職・氏名 常務取締役総合企画部長 立川 彰 TEL (03)5620-0809

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税の計上基準及びその他一部に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年11月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年12月1日～平成19年2月28日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年11月期第1四半期	1,158	(1.1)	131	(△4.0)	118	(△10.3)	76	(19.9)
18年11月期第1四半期	1,145	(6.7)	136	(10.9)	132	(14.6)	63	(17.8)
(参考) 18年11月通期	6,390		892		859		327	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年11月期第1四半期	5	21	—	—
18年11月期第1四半期	5	20	—	—
(参考) 18年11月通期	23	43	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

期中平均株式数(連結)

19年11月期第1四半期 14,591,517株 18年11月期 13,991,650株

18年11月期第1四半期 12,191,650株

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

倉庫稼働率は前期に引続いて良好である。不動産部門についても不動産販売が前年同期並を確保出来たことで業績は順調である。特段の業績面に与える大きな変化はなく期初予算通りに推移した。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年11月期第1四半期	13,508		6,280		46.4		430	42
18年11月期第1四半期	11,308		5,266		46.6		432	00
(参考) 18年11月通期	12,357		6,297		50.8		430	30

(注) 期末発行済株式数(連結)

19年11月期第1四半期 14,591,450株 18年11月期 14,591,650株

18年11月期第1四半期 12,191,650株

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産が前期末比1,151百万円増加した。これは子会社丸八クリエイト(株)が販売用不動産を取得したことによる。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年11月期第1四半期	△ 1,220	△ 12	1,208	49
18年11月期第1四半期	△ 34	△ 712	685	88
(参考) 18年11月通期	38	△ 1,329	1,216	74

[財政状態(連結キャッシュ・フロー)の変動状況に関する定性的情報等]

子会社丸八クリエイイト(株)が販売用不動産を取得したこと、並びに法人税等の支払等により営業活動によるキャッシュ・フローは、1,220百万円のマイナスとなった。

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金で1,393百万円増加したことにより1,208百万円増加した。

[参考]

平成19年11月期の連結業績予想(平成18年12月1日～平成19年11月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,162	358	186
通期	6,341	684	364

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 24円95銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

現状期初予想通りと考えております。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	49		88		△ 38		74	
2. 受取手形及び営業未収金	333		348		△ 14		363	
3. たな卸資産	2,855		1,045		1,810		1,741	
4. 繰延税金資産	20		4		16		27	
5. その他	232		171		61		111	
6. 貸倒引当金	—		△ 0		0		△ 0	
流動資産合計	3,492	25.9	1,657	14.7	1,835	110.8	2,317	18.8
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	3,167		3,345		△ 177		3,215	
(2) 機械装置及び運搬具	141		159		△ 18		146	
(3) 土地	4,674		3,658		1,015		4,674	
(4) 建設仮勘定	356		885		△ 528		341	
(5) その他	123		66		57		127	
有形固定資産合計	8,463	62.6	8,114	71.7	349	4.3	8,505	68.8
2. 無形固定資産								
(1) 借地権	0		0		△ 0		0	
(2) その他	19		22		△ 2		21	
無形固定資産合計	20	0.2	23	0.2	△ 2	△11.5	22	0.2
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	984		1,043		△ 59		948	
(2) 従業員長期貸付金	17		18		△ 1		17	
(3) 差入保証金	359		358		0		359	
(4) 会員権	21		21		0		21	
(5) 繰延税金資産	15		1		14		20	
(6) その他	138		75		62		148	
(7) 貸倒引当金	△ 4		△ 4		—		△ 4	
投資その他の資産合計	1,531	11.3	1,514	13.4	17	1.2	1,512	12.2
固定資産合計	10,015	74.1	9,651	85.3	364	3.8	10,039	81.2
資産合計	13,508	100.0	11,308	100.0	2,199	19.5	12,357	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形及び営業未払金	100		118		△ 18		113	
2. 短期借入金	3,552		3,148		404		3,076	
3. 未払金	164		78		85		64	
4. 未払費用	58		49		8		122	
5. 未払法人税等	56		61		△ 4		235	
6. 未払消費税等	23		15		7		4	
7. 前受金	138		145		△ 7		150	
8. その他	19		17		1		10	
流動負債合計	4,113	30.4	3,635	32.2	477	13.1	3,778	30.6
II 固定負債								
1. 長期借入金	2,103		1,464		639		1,268	
2. 退職給付引当金	187		200		△ 12		187	
3. 役員退職慰労引当金	163		—		163		156	
4. 預り保証金	656		693		△ 36		663	
5. 連結調整勘定	—		5		△ 5		4	
6. 負ののれん	3		—		3		—	
7. 繰延税金負債	—		25		△ 25		—	
固定負債合計	3,114	23.1	2,388	21.1	726	30.4	2,281	18.4
負債合計	7,227	53.5	6,024	53.3	1,203	20.0	6,059	49.0
(少数株主持分)								
少数株主持分	—	—	17	0.1	—	—	—	—
(資本の部)								
I 資本金	—	—	2,122	18.8	—	—	—	—
II 資本剰余金	—	—	1,644	14.5	—	—	—	—
III 利益剰余金	—	—	1,358	12.0	—	—	—	—
IV その他有価証券 評価差額金	—	—	142	1.3	—	—	—	—
V 自己株式	—	—	△ 1	△0.0	—	—	—	—
資本合計	—	—	5,266	46.6	—	—	—	—
負債・少数株主持分 及び資本合計	—	—	11,308	100.0	—	—	—	—

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	2,527		—		—		2,527	
2 資本剰余金	2,046		—		—		2,046	
3 利益剰余金	1,598		—		—		1,624	
4 自己株式	△ 1		—		—		△ 1	
株主資本合計	6,170	45.7	—	—	—	—	6,197	50.1
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価 差額金	90		—		—		81	
評価・換算差額等合計	90	0.7	—	—	—	—	81	0.7
III 少数株主持分	19	0.1	—	—	—	—	18	0.2
純資産合計	6,280	46.5	—	—	—	—	6,297	51.0
負債純資産合計	13,508	100.0	—	—	—	—	12,357	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (自 平成18年12月1日 至 平成19年2月28日)		前年同四半期 (自 平成17年12月1日 至 平成18年2月28日)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	1,158	100.0	1,145	100.0	13	1.1	6,390	100.0
II 売上原価	868	74.9	864	75.5	3	0.4	4,861	76.1
売上総利益	290	25.1	281	24.5	9	3.5	1,528	23.9
III 販売費及び一般管理費	159	13.8	144	12.6	15	10.6	636	10.0
営業利益	131	11.3	136	11.9	△ 5	△ 4.0	892	13.9
IV 営業外収益	7	0.6	3	0.3	3	86.5	41	0.7
1. 受取利息	0		0		0		2	
2. 受取配当金	4		2		1		9	
3. 連結調整勘定償却額	—		0		△ 0		1	
4. 負ののれん償却額	0		—		0		—	
5. 保険配当金	—		—		—		2	
6. 保険解約返戻金	—		—		—		20	
7. その他	1		0		1		5	
V 営業外費用	19	1.7	8	0.7	11	138.0	75	1.2
1. 支払利息	19		7		11		64	
2. 株式交付費	—		—		—		9	
3. その他	—		0		△ 0		0	
経常利益	118	10.2	132	11.5	△ 13	△ 10.3	859	13.4
VI 特別利益	20	1.8	—	—	20	—	0	0.0
1. 固定資産売却益	0		—		0		0	
2. 投資有価証券売却益	20		—		20		—	
3. 貸倒引当金戻入益	0		—		0		0	
VII 特別損失	1	0.1	10	0.9	△ 8	△ 86.1	161	2.5
1. 固定資産除却損	1		10		△ 8		10	
2. 固定資産売却損	0		—		0		—	
3. 投資有価証券評価損	—		—		—		5	
4. 役員退職慰労引当金繰入額	—		—		—		128	
5. 退職慰労金	—		—		—		9	
6. その他	—		0		△ 0		6	
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	137	11.9	122	10.6	15	13.0	698	10.9
税金費用	61	5.3	58	5.1	2	5.0	369	5.8
少数株主利益	0	0.0	0	0.0	0	118.1	1	0.0
四半期(当期) 純利益	76	6.6	63	5.5	12	19.9	327	5.1

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期（自 平成18年12月1日 至 平成19年2月28日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算 差額等	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金		
平成18年11月30日残高	2,527	2,046	1,624	△1	6,197	81	18	6,297
当第1四半期中の変動額								
剰余金の配当			△102		△102			△102
四半期当期純利益			76		76			76
自己株式の取得				△0	△0			△0
株主資本以外の項目の 当第1四半期中の変動額 (純額)						8	0	9
当第1四半期中の変動額 合計	—	—	△26	△0	△26	8	0	△16
平成19年2月28日残高	2,527	2,046	1,598	△1	6,170	90	19	6,280

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当年四半期 (自 平成18年11月30日 至 平成19年2月28日)	前年同四半期 (自 平成17年11月30日 至 平成18年2月28日)	(参考) 平成18年11月期
区分	金額	金額	金額
I 営業活動による キャッシュ・フロー			
(1) 税金等調整前四半期(当期)純利益	137	—	698
(2) 減価償却費	62	—	260
(3) 連結調整勘定償却額	—	—	△1
(4) 負ののれん償却額	△0	—	—
(5) 貸倒引当金の減少額	△0	—	△0
(6) 退職給付引当金の減少額	—	—	△12
(7) 役員退職慰労引当金の増加額	7	—	156
(8) 受取利息及び受取配当金	△4	—	△12
(9) 支払利息	19	—	64
(10) 有形固定資産売却益	△0	—	△0
(11) 有形固定資産売却損	0	—	—
(12) 有形固定資産除却損	1	—	6
(13) 株式交付費	—	—	9
(14) 投資有価証券売却益	△20	—	—
(15) 投資有価証券評価損	—	—	5
(16) 売上債権の減少額	29	—	11
(17) たな卸資産の増加額	△1,114	—	△829
(18) 未収消費税の増加額	—	—	△49
(19) その他資産の減少額(△増加)	△48	—	2
(20) 仕入債務の減少額	△13	—	△8
(21) 未払消費税の増加額	18	—	0
(22) その他負債の減少額	△79	—	△73
小計	△1,005	—	228
(23) 利息及び配当金の受取額	4	—	12
(24) 利息の支払額	△17	—	△65
(25) 法人税等の支払額	△201	—	△137
営業活動による キャッシュ・フロー	△1,220	△34	38

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

	当年四半期 (自 平成18年11月30日 至 平成19年2月28日)	前年同四半期 (自 平成17年11月30日 至 平成18年2月28日)	(参考) 平成18年11月期
区分	金額	金額	金額
II 投資活動による キャッシュ・フロー			
(1) 定期預金の払戻による収入	—	—	5
(2) 有形固定資産の取得による支出	△21	—	△1,238
(3) 有形固定資産の売却による収入	0	—	1
(4) 無形固定資産の取得による支出	—	—	△5
(5) 無形固定資産の売却による収入	—	—	0
(6) 投資有価証券の取得による支出	△28	—	△13
(7) 投資有価証券の売却による収入	27	—	—
(8) 貸付金の回収による収入	10	—	1
(9) 長期貸付金による支出	—	—	△70
(10) その他投資活動による支出	△0	—	△14
(11) その他投資活動による収入	0	—	3
投資活動による キャッシュ・フロー	△12	△712	△1,329
III 財務活動による キャッシュ・フロー			
(1) 短期借入金の増減	393	—	897
(2) 長期借入金の返済による支出	△83	—	△755
(3) 長期借入金による収入	1,000	—	350
(4) 株式の発行による収入	—	—	797
(5) 自己株式の取得による支出	△0	—	—
(6) 親会社による配当金の支払額	△102	—	△73
財務活動による キャッシュ・フロー	1,208	685	1,216
IV 現金及び現金同等物に係る 換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物 の減少額	△24	△61	△75
VI 現金及び現金同等物の 期首残高	74	150	150
VII 現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高	49	88	74

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 前年四半期(平成18年11月期第1四半期)は、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成していない為、合計金額のみを記載しております。

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期連結会計期間 (自 平成18年12月1日 至 平成19年2月28日)				
	物流事業	不動産事業	合 計	消去又は連結	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	1,026	132	1,158	—	1,158
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	(—)	—
売上高計	1,026	132	1,158	(—)	1,158
営業費用	821	99	920	106	1,027
営業利益	204	33	238	(106)	131

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結会計期間 (自 平成17年12月1日 至 平成18年2月28日)				
	物流事業	不動産事業	合 計	消去又は連結	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	1,023	122	1,145	—	1,145
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	(—)	—
売上高計	1,023	122	1,145	(—)	1,145
営業費用	837	80	917	91	1,009
営業利益	186	41	227	(91)	136

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (自 平成17年12月1日 至 平成18年11月30日)				
	物流事業	不動産事業	合 計	消去又は連結	連 結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	4,268	2,122	6,390	—	6,390
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	(—)	—
売上高計	4,268	2,122	6,390	(—)	6,390
営業費用	3,408	1,663	5,071	426	5,498
営業利益	859	459	1,318	(426)	892

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

[所在地別セグメント情報]

当連結第1四半期、前連結第1四半期及び前連結会計年度については、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店はありません。



平成19年11月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年4月12日

上場会社名 丸八倉庫株式会社

(コード番号：9313東証第2部)

(URL <http://www.maru8.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 渡邊洋三

責任者役職・氏名 常務取締役総合企画部長 立川彰 TEL (03)5620-0809

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税の計上基準及びその他一部に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年11月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年12月1日～平成19年2月28日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年11月期第1四半期	845	(△3.9)	115	(2.9)	109	(1.8)	71	(27.7)
18年11月期第1四半期	879	(1.0)	112	(25.3)	107	(32.3)	56	(50.4)
(参考) 18年11月通期	3,583		479		470		137	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年11月期第1四半期	4	92	—	—
18年11月期第1四半期	4	61	—	—
(参考) 18年11月通期	9	84	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

期中平均株式数

19年11月期第1四半期 14,591,517株 18年11月期 13,991,650株
18年11月期第1四半期 12,191,650株

(2) 財政状態(個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年11月期第1四半期	12,754	5,850	45.9	400	94			
18年11月期第1四半期	10,683	5,043	47.2	413	65			
(参考) 18年11月通期	11,433	5,872	51.4	402	44			

(注) 期末発行済株式数

19年11月期第1四半期 14,591,450株 18年11月期 14,591,650株
18年11月期第1四半期 12,191,650株

[参考]

平成19年11月期の個別業績予想(平成18年12月1日～平成19年11月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	1,783	259	140
通期	3,485	419	232

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 15円90銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	8		10		△ 2		9	
2. 営業未収金	181		216		△ 35		198	
3. 繰延税金資産	6		3		2		13	
4. その他	199		170		28		83	
5. 貸倒引当金	—		△ 0		0		△ 0	
流動資産合計	394	3.0	400	3.8	△ 5	△ 1.4	305	2.7
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	2,973		3,125		△ 151		3,013	
(2) 土地	4,231		3,215		1,015		4,231	
(3) 建設仮勘定	356		885		△ 528		341	
(4) その他	443		429		13		460	
有形固定資産合計	8,004	62.8	7,655	71.6	349	4.6	8,046	70.4
2. 無形固定資産								
(1) 借地権	0		0		△ 0		0	
(2) その他	19		21		△ 2		20	
無形固定資産合計	19	0.2	22	0.2	△ 2	△ 10.3	21	0.2
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	974		1,033		△ 59		938	
(2) 関係会社株式	128		128		—		128	
(3) 関係会社長期貸付金	2,762		989		1,773		1,516	
(4) 差入保証金	354		353		0		354	
(5) 繰延税金資産	14		—		14		19	
(6) その他	106		105		1		107	
(7) 貸倒引当金	△ 4		△ 4		—		△ 4	
投資その他の資産合計	4,335	34.0	2,606	24.4	1,729	66.4	3,060	26.7
固定資産合計	12,359	97.0	10,283	96.2	2,076	20.2	11,128	97.3
資産合計	12,754	100.0	10,683	100.0	2,070	19.4	11,433	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 営業未払金	59		79		△ 20		70	
2. 短期借入金	2,856		2,376		479		2,437	
3. 1年以内長期借入金	591		603		△ 12		508	
4. 未払法人税等	51		55		△ 3		87	
5. 未払消費税等	18		18		△ 0		—	
6. その他	352		266		86		316	
流動負債合計	3,929	30.8	3,400	31.8	529	15.6	3,420	29.9
II 固定負債								
1. 長期借入金	2,015		1,354		661		1,180	
2. 預り保証金	628		660		△ 32		635	
3. 退職給付引当金	187		200		△ 12		187	
4. 役員退職慰労引当金	143		—		143		137	
5. 繰延税金負債	—		25		△ 25		—	
固定負債合計	2,974	23.3	2,240	21.0	734	32.8	2,141	18.7
負債合計	6,904	54.1	5,640	52.8	1,263	22.4	5,561	48.6
(資本の部)								
I 資本金	—	—	2,122	19.9	—	—	—	—
II 資本剰余金	—	—	1,644	15.4	—	—	—	—
資本準備金	—	—	1,644		—		—	
III 利益剰余金	—	—	1,135	10.6	—	—	—	—
利益準備金	—	—	180		—		—	
任意積立金	—	—	375		—		—	
四半期末処分利益	—	—	579		—		—	
IV その他有価証券評価差額金	—	—	142	1.3	—	—	—	—
V 自己株式	—	—	△ 1	△ 0.0	—	—	—	—
資本合計	—	—	5,043	47.2	—	—	—	—
負債及び資本合計	—	—	10,683	100.0	—	—	—	—

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年11月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	2,527	19.8	—	—	—	—	2,527	22.1
2 資本剰余金								
(1) 資本準備金	2,046		—		—		2,046	
資本剰余金合計	2,046	16.1	—	—	—	—	2,046	18.0
3 利益剰余金								
(1) 利益準備金	180		—		—		180	
(2) その他利益剰余金								
災害準備積立金	2		—		—		2	
退職慰労積立金	—		—		—		76	
特別償却準備金	4		—		—		4	
別途積立金	290		—		—		290	
繰越利益剰余金	710		—		—		663	
利益剰余金合計	1,187	9.3	—	—	—	—	1,217	10.6
4 自己株式	△ 1	△ 0.0	—	—	—	—	△ 1	△ 0.0
株主資本合計	5,760	45.2	—	—	—	—	5,790	50.7
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価 差額金	90		—		—		81	
評価・換算差額等合計	90	0.7	—	—	—	—	81	0.7
純資産合計	5,850	45.9	—	—	—	—	5,872	51.4
負債純資産合計	12,754	100.0	—	—	—	—	11,433	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (自 平成18年12月1日 至 平成19年2月28日)		前年同四半期 (自 平成17年12月1日 至 平成18年2月28日)		増 減		(参 考) 平成18年11月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	845	100.0	879	100.0	△ 34	△ 3.9	3,583	100.0
II 売上原価	592	70.1	644	73.3	△ 51	△ 8.0	2,560	71.4
売上総利益	252	29.9	235	26.7	17	7.3	1,023	28.6
III 販売費及び一般管理費	137	16.2	123	14.0	13	11.4	544	15.2
営業利益	115	13.7	112	12.7	3	2.9	479	13.4
IV 営業外収益	13	1.6	3	0.3	10	337.7	60	1.6
1. 受取利息	8		0		8		24	
2. 受取配当金	4		2		1		9	
3. 保険配当金	—		—		—		2	
4. 保険解約返戻金	—		—		—		20	
5. その他	0		0		0		4	
V 営業外費用	18	2.2	7	0.8	11	161.3	69	1.9
1. 支払利息	18		7		11		59	
2. 株式交付費	—		—		—		9	
3. その他	—		0		△ 0		0	
経常利益	109	13.1	107	12.2	1	1.8	470	13.1
VI 特別利益	20	2.4	—	—	20	—	0	0.0
1. 固定資産売却益	—		—		—		0	
2. 投資有価証券売却益	20		—		20		—	
3. その他	0		—		0		0	
VII 特別損失	1	0.2	0	0.0	1	465.4	124	3.5
1. 固定資産除却損	1		0		1		1	
2. 固定資産売却損	0		—		0		—	
3. 投資有価証券評価損	—		—		—		5	
4. 役員退職慰労引当金 繰入額	—		—		—		111	
5. その他	—		0		△ 0		6	
税引前四半期(当期)純利益	128	15.3	107	12.2	21	19.7	346	9.6
税金費用	57	6.8	51	5.8	5	11.1	209	5.8
四半期(当期)純利益	71	8.5	56	6.4	15	27.7	137	3.8
前期繰越利益	—		522		—		—	
四半期 未処分利益	—		579		—		—	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期（自 平成18年12月1日 至 平成19年2月28日）

（単位：百万円）

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	利益剰余金
		資本準備金	利益準備金
平成18年11月30日残高	2,527	2,046	180
当第1四半期中の変動額			
剰余金の配当			
退職慰労積立金の振替			
四半期当期純利益			
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の当第1四半期中の変動額（純額）			
当第1四半期中の変動額合計	—	—	—
平成19年2月28日残高	2,527	2,046	180

	株主資本						
	利益剰余金					自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金						
	災害準備積立金	退職慰労積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金		
平成18年11月30日残高	2	76	4	290	663	△ 1	5,790
当第1四半期中の変動額							
剰余金の配当					△ 102		△ 102
退職慰労積立金の振替		△ 76			76		
四半期当期純利益					71		71
自己株式の取得						△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の当第1四半期中の変動額（純額）							
当第1四半期中の変動額合計	—	△ 76	—	—	46	△ 0	△ 30
平成19年2月28日残高	2	—	4	290	710	△ 1	5,760

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成18年11月30日残高	81	5,872
当第1四半期中の変動額		
剰余金の配当		△ 102
退職慰労積立金の振替		
四半期当期純利益		71
自己株式の取得		△ 0
株主資本以外の項目の当第1四半期中の変動額（純額）	8	8
当第1四半期中の変動額合計	8	△ 21
平成19年2月28日残高	90	5,850

（注） 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。